progetto esecutivo, così come risultante nel prospetto sotto riportato. 

COMPONETI DI COSTO Euro 

Importo dei lavori al netto degli oneri di sicurezza 85.929,49 

Costi della Sicurezza 5.369,66 

TOTALE 91.299,15 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in € 5.369,66 (diconsi Euro 
cinquemilatrecentosessantanove/66), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché l’importo di € 85.929,46 
(diconsi Euro ottantacinquemilanovecentoventinove/49), per i lavori soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE: 
Categoria OG 6 – (Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione) per quanto inerente 

tutte le opere previste per € 91.299,15 (Euro novantunomiladuecentonovantanovevirgolaquindici), di cui: 

• € 5.369,66 (diconsi Euro cinquemilatrecentosessantanove/66) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta; 
• € 85.929,46 (diconsi Euro ottantacinquemilanovecentoventinove/49) per lavorazioni soggette a ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 (white 
list): 

− trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 
− fornitura e trasporto di materiali inerti;